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ROKU 

 

Wielokrotnie składałem interpelację jako radny  w sprawach ważnych dla 

powiatu. Otrzymywałem co prawda odpowiedzi na swoje wystąpienia z tym, że 

były lakoniczne a w wielu przypadkach całkowicie pomijał starosta sedno 

sprawy ograniczając swa odpowiedź do pouczeń  i beletrystyki. Pytania 

kierowane w interpelacjach nie były zbyt skomplikowane a odpowiedź na nie  

wymagała szczególnej wiedzy, ot wystarczyło je poważnie potraktować. Nie 

będę przedstawiał całej korespondencji  w tym zakresie a ograniczę się tylko do 

dwóch ostatnich przypadków, i tak: 

1. W dniu 1 grudnia 2020 roku pytałem o przyczynę braku działań władz 

powiatu o uzupełnienie składu rady powiatu w sytuacji gdy radna utraciła 

mandat na skutek prawomocnego skazującego wyroku sądowego. W  

obszernej odpowiedzi starosta poucza mnie co to są wadze powiatu a 

kończąc swój wywód pyta, cytuję: ”należy postawić pytanie, co Pan 

osobiście zrobił i jakie działania podjął aby tą sytuację rozwiązać oraz 

doprowadzić do zgodności z prawem, tym bardziej że wskazana radna 

jest Pana klubową koleżanką.” Zdaniem starosty radny jest  elementem 

władzy naszego powiatu a zatem pytanie to odnosi się w równym stopniu 

do wszystkich radnych rady powiatu cieszyńskiego. Ciekawy jestem czy 

wszyscy radni rady powiatu zostali w podobny sposób pouczeni… 

 A skoro starosta pyta o podjęte przeze mnie działania w tym temacie 

odpowiadam, że w dniu 14 stycznia 2021 roku wystąpiłem pisemnie do 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Bielsku-Białej z wnioskiem o 

podjęcie stosownych działań aby tę nienormalną sytuację ostatecznie 

zakończyć. Dzisiejsze ślubowanie nowego radnego jest symptomatyczne. 

2. Na sesji rady gminy Brenna w dniu 28 grudnia 2020 roku wicestarosta 

cieszyński Pani Janina Żagan poinformowała zebranych na sali obrad jak 

również osoby śledzące obrady sesji, że gmina Brenna otrzymała 75 

milionów złotych dotacji na infrastrukturę drogową informując 

jednocześnie, że wiadomość tę uzyskała od starosty cieszyńskiego Pana 



Mieczysława Szczurka. Z uwagi na fakt, że swą wypowiedź ograniczyła do 

podania kwoty pomocy finansowej dla gminy Brenna bez podania 

szczegółów, wystąpiłem do starosty  z prośba o podanie więcej informacji 

w tym temacie. Zapytałem kto podjął decyzję o przyznanie pomocy dla 

Brennej, kto będzie dysponentem tych środków, jakie trzeba spełnić 

warunki i czy potrzebny jest wkład własny inwestora, czy jest wykonany 

projekt na modernizację i przebudowę tego fragmentu drogi, na który 

została przyznana dotacja oraz czy władze powiatu zamierzają podać fakt 

przyznanej pomocy w wysokości 75 milionów złotych do publicznej 

wiadomości? 

   W swej odpowiedzi starosta w swoim stylu mówił o wielu sprawach nie 

odnosząc się do  treści postawionych pytań. Na pocieszenie oświadcza 

jednak, że precyzyjnie może odpowiedzieć na pytania gdy  będzie 

zakończony etap koncepcyjno – projektowy i rozpocznie się  realizacja 

inwestycji. To samo dotyczy również funduszy do sfinansowania i 

terminu przekazania środków. Pytam zatem na jakiej podstawie podaje 

się do publicznej wiadomości radnym i nie tylko radnym  kwotę 

przeznaczoną na infrastrukturę w Brennej  w wysokości 75 milionów 

złotych  w sytuacji gdy nie dokonano nawet zmiany fragmentu planu 

zagospodarowania przestrzennego niezbędnej do rozpoczęcia prac 

projektowych. Dopiero pełna dokumentacja wraz z kosztorysem określi 

koszty zadania. 

   Oczekuję na przeszłość, że dalsze odpowiedzi starosty na ewentualne 

interpelacje czy zapytania będą rzeczowe, poparte wiedzą i opracowane  

z zachowaniem należytej staranności. Tego wymaga powaga urzędu 

starosty i szacunek do radnych. Pozwolę sobie na przypomnienie, że 

władza pełni funkcję służebną względem społeczności, którą 

reprezentuje. 

   Na koniec informacja do Pana starosty. Wójtem gminy Brenna byłem w 

latach 1990 – 2006, czyli już ponad czternaście lat funkcje tę pełnią inne 

osoby. Najpierw 8 lat Pani Iwona Szarek a aktualnie Pan Jerzy Pilch były 

wicestarosta powiatu. Przejmując gminę w 1990 roku przejmowaliśmy 

zgliszcza. Jedynym godnym uwagi był obiekt hali sportowej w Brennej ale 

to o wiele za mało aby można było mówić o rozwoju. Poprzez  

zaangażowanie rady gminy i wójta gminy udało się doprowadzić do 



sytuacji, że gmina Brenna była dobrze rozwijająca się jednostką 

samorządową. Niestety od roku 2007 rozpoczął się w gminie Brenna 

festiwal zadłużania, który aktualnie osiągnął poziom, że gmina stoi na 

skraju bankructwa i rozpaczliwie szuka pomocy. Proszę zatem Pana 

starostę aby przypominając mi fakt bycia wójtem gminy  Brenna 

uwzględniał przedział czasowy. 

 

Tadeusz Mendrek, radny                                


